
 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Президентский лицей» г. Грозного 

 (МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Президентски лицей» 

(Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «Президентски лицей») 

      

      

ПРИКАЗ 

 
01.09.2025г. № 160/03-02 

 
г. Грозный 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников   

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 

707‑п «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 

2025/2026 учебном году», приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

27.08.2025 № 171/08‑58 «О проведении всероссийской олимпиады школьников», в целях 

организации школьного этапа,  

 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) 

в МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного в сроки согласно графику (Приложение 1) по 

общеобразовательным предметам.  

2. Утвердить состав школьного организационного комитета по подготовке и проведению 

школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).  

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по МР Дудаеву О.С. 

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:  

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ до 15.09.2025;  

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;  

4.3. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;  



4.4. организовать проведение Олимпиады по предметам, реализуемым на платформе 

«Сириус.Курсы», и очных туров по остальным предметам; обеспечить соблюдение 

конфиденциальности заданий,  

4.5. внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;  

4.6. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

портале регионального центра обработки информации;  

4.7. обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного 

этапа ВсОШ.  

5. Заместителю директора по ИКТ Эльжуркаеву З.И. обеспечить техническую готовность 

кабинетов, доступ к платформе «Сириус.Курсы», а также защиту информации и 

сохранность материалов Олимпиады.  

6. Заместителю директора по АХЧ Бисултанову Х.А. обеспечить готовность помещений, 

соблюдение санитарно‑эпидемиологических требований и мер антитеррористической 

безопасности при проведении Олимпиады.  

7. Секретарю Мастаевой З.У. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников, указанных в приказе, в срок до 15.09.2025.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор                                                                                               Бисултанов С.-А. В. 

 

 

 

                                                                                                                       

С приказом ознакомлен:  

 

 

ФИО  

 

Подпись  

 

Дудаева О.С.  

Бисултанову Х.А.  

Эльжуркаеву З.И.  

Мастаева З.У.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1  

к приказу МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного   

                                                                                                                                от 01.09.2025 № _____  

    

ГРАФИК 

проведения всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного в 2025-2026 учебном году 

Первый этап (школьный):  

№  

 

Предмет  Дата  Время  Класс 

1.   Литература  15 сентября 14:00/15:30 5-11 

2.   Право 18 сентября 14:00/15:30 9-11 

3.   История 19 сентября 14:00/15:30 5-11 

4.   Экономика  22 сентября  14:00/15:30 9-11 

5.   Обществознание 24 сентября 14:00/15:30 7-11 

6.   Физическая культура 25,26сентября 14:00/15:30 5-11 

7. Русский язык 29 сентября 14:00/15:30 4-11 

8.   Основы безопасности и защиты Родины 1,2 октября 14:00/15:30 7-11 

9.   Искусство (МХК) 3 октября 14:00/15:30 9-11  

10.   Экология  6 октября 14:00/15:30 9-11 

11.   Труд (технология)  9,10 октября 14:00/15:30 7-11 

12.   География 13 октября 14:00/15:30 5-11 

13.   Чеченский язык  17 октября 14:00/15:30 5-11 

14.   Чеченская литература 24 октября 14:00/15:30 5-11 

15.   Английский язык 27,28октября 14:00/15:30 5-11 

 

С использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

№  Предмет  Дата  Время  Класс 

1.   Астрономия  23 сентября 14:00/15:30 5-11 

2.   Физика 30 сентября 14:00/15:30 7-11 

3.   Биология 7 октября 14:00/15:30 5-6 

4.   Биология 8 октября 14:00/15:30 7-11 

5.   Математика  14 октября  14:00/15:30 4-6 

6.   Математика 15 октября  14:00/15:30 7-11 

7. Химия  16 октября 14:00/15:30 7-11 

8.   Информатика (робототехника)  20 октября  14:00/15:30 5-11 

9.   Информатика(программирование)  21 октября 14:00/15:30 5-11 

10. Информатика (информационная  

безопасность)  

22 октября 14:00/15:30 5-11 

 

11. Информатика (ИИ)  23 октября 14:00/15:30 5-11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к приказу МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного   

                                                                                                                                от 01.09.2025 № _____  

 

  
 

 

 

Состав 

школьного организационного комитета по подготовке 

и проведению школьного этапа Олимпиады 

  

№ 

п/п 

ФИО Должность Ответственный 

1 Бисултанов С.-А.В. Директор Председатель  

оргкомитета  

2 Дудаева О.С. Заместитель директора по МР Заместитель  

председателя  

3 Исаева З.А Заместитель директора по ДО Секретарь 

4 Магомадова Л.М Заместитель директора по ВР Член оргкомитета 

5 Эльжуркаев  З.И. Заместитель директора по ИКТ Член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-23T03:42:20+0300
	Бисултанов Сайд-Адлан Вахитович




